continens trutas et gobios vulgo kophal et fundulos: 1592, URBÁRE I, 528

fluvius, i, m. — rieka; Predicti ... Alparienses quasdam piscinas ... ac fluvium Tiza cum profunditatibus suis ... communiter piscabuntur: 1075, CDSI I, 57; Meta ... descendit in vallem ad fluvium quoddam desictatum!: 1247, CDSI II, 192; Terra sessionum ...ad quendam fluvium declinando ... in quo fluvio est molendinum et hortulus ... inter ipsum fluvium et Holpathak: 1316, RDSI II, 63; Habentur ibi et fluvii pro piscatione apti, a quibus piscatores dant pelles mardurinas: 1596, UC 119:7

fluxibilitas, atis, f. — plynulosť; Quoniam momentanea labilitas temporum acta ratione degentium sui fluxibilitate surripit, quae velut tinnientis sonitus ab humanis sensibus evanescit: 1502, SUPPLEMENTUM II, 314

fluxus, a, um — 1. tečúci, plynúci 2. neistý, nestály; Cum omnes actiones humanae ita fluxae et caducae sunt, ut in hominum oblivionem facile veniant: 1539, ANALECTA I, 226;

fluxus, us, m. — prúd, tok, tečenie; Meta ... revertens super rivulum Micheleth ... cuius fluxus crepidinem circumgirando descendit in fluvium de Lethon procedentem: 1317, RDSI II, 100; Si reus sum ... fluxus sanguinis ... me tangat: TRIPART. III, 420

focalis, e — kozubový, týkajúci sa kozubu, pece; *ligna focalia* palivové drevo, drevo určené na kúrenie; In castello Moravankensi sub decursu sedis dominalis ibidem celebratae reassumptum est negotium focalium lignorum: 1743, Motesiczky cs. lvt. 6 cs. 18 tét.

focaria (foccaria), ae, f. — 1. slúžka starajúca sa o kozub, kuchárka; Lucas plebanus catholicus focariam habet et aliam familiam: 1561, BUCKO, 132; 2. milenka, súložnica; Ecclesiastici viri, etiam sacerdotes [servituti carnis expositi] concubinas, ymmo focarias tenere publice non verentur: 1317, RDSI II, 108; Joannes plebanus catholicus, tamen focariam dicit se habere, cum qua et proles habere: 1561, BUCKO, 133

focularis, is, m. al. **foculare**, is, n. — 1. kozub, krb 2. domácnosť, rodina; Habitus est hic conventus baronum ... ubi decretum est subsidium unius ducati pro quolibet foculari

regni, quos isti portas vocant: 1472, DRH II, 207

focus, i, m. — kozub, ohnisko, pec, krb; Fornax una et focus Italicus: 1727, UC 105:4

fodina, ae, f. — baňa, lom; Universas et quaslibet auri et argenti ac aliarum quarumlibet minerarum et metallorum fodinas: 1307, RDSI I, 215; Ubicunque ... fodinas seu mineras auri ... indagari seu invenire potuerint, easdem operari ... valeant: 1474, Wenzel, Bányaszat., 373

fodinalis, e — banský; Quatenus arbores quercinae melius cultivari et pro usibus fodinalibus ac aliis aedificiis magis magisque succrescere possint, 1294 orgiae ... quercus supprimentium lignorum desectae sunt: 1750, UC 191:1